SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƢỜNG THPT LÊ HỒNG PHONG

Số: 32/KH-THPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 12 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện chƣơng trình GDPT 2018 đối với lớp 10 năm học 2022-2023

I. VỀ CƠ SỞ VẬT CHẤT

STT Nội dung Số lƣợng Ghi chú

1
Số học sinh lớp 10 năm học 2022-2023 dự kiến xin chỉ

tiêu của nhà trường
480

2 Số lớp dự kiến 12

3 Số phòng học 36

4 Số phòng tin học 02

5 Số phòng Thí nghiệm thực hành 04

6 Số phòng Lab 02

II. ĐỘI NGŨ GIÁO VIÊN

STT Môn Số lƣợng Ghi chú

1 Ngữ văn 11

2 Toán 10

3 Ngoại ngữ 09

4 Giáo dục thể chất 04

5 Giáo dục QP&AN 02

6 Lịch sử 04

7 Địa lý 04

8 Giáo dục KT &PL 03

9 Vật lý 07

10 Hóa học 07

11 Sinh học 04

12 Công nghệ 04

13 Tin học 06

14 Âm nhạc 01 Dự kiến HĐ

15 Mĩ thuật 01 Dự kiến HĐ

 Tổng 77

III. DỰ KIẾN CÁC TỔ HỢP MÔN LỰA CHỌN, CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

STT Tổ hợp 5 môn lựa chọn Chuyên đề học tập Ghi chú

1
Vật Lý - Hóa học - Sinh học

Tin học

Vật lý - Hóa học - Sinh học

2

Lịch sử

2

Lịch sử - Địa lý - Giáo dục KT&PL

Sinh học

Công nghệ

Lịch sử - Địa lý - Giáo dục

KT&PL

3

Vật lý - Địa lý - Công nghệ

Mỹ thuật

Âm nhạc

Vật lý - Địa lý - Công nghệ

IV. CÁCH THỨC TỔ CHỨC CHO HỌC SINH LỰA CHỌN CÁC TỔ HỢP

MÔN VÀ CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

Nhà trường công bố công khai dự kiến các Tổ hợp môn lựa chọn và Chuyên đề học tập

dựa trên điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ giáo viên hiện có.

Học sinh lựa chọn Tổ hợp môn và Chuyên đề học tập theo kế hoạch đã công bố. Mỗi

học sinh chỉ lựa chọn 01 tổ hợp môn và cụm chuyên đề theo kế hoạch công bố.

Sau khi học sinh trúng tuyển vào trường, căn cứ tình hình đăng ký thực tế và điều kiện

nhà trường sẽ tiếp tục tư vấn để học sinh điều chỉnh sao cho đảm bảo quyền lợi của học sinh

và phù hợp điều kiện giảng dạy của nhà trường.

Trên đây Kế hoạch thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với lớp 10 năm học 2022-

2023 của trường THPT Lê Hồng Phong./.

Nơi nhận: HIỆU TRƢỞNG

- Phòng NV1, Sở GD&ĐT Đồng Nai;

- Lưu: VT, BGH.

 Phạm Quang Vinh